MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
CAMPUS JOINVILLE

ATA DE COLAÇÃO DE GRAU EM GABINETE DO CURSO SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM GESTÃO HOSPITALAR

Aos dezessete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, das dezenove horas às

dezenove horas e quinze minutos, realizou-se a Cerimônia de Colação de Grau em Gabinete

do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Hospitalar do Instituto Federal de Educação,

Ciência  e  Tecnologia  de  Santa  Catarina  –  IFSC,  Câmpus  Joinville,  com os  recursos  da

plataforma de reunião on-line  Google Meet, em conformidade com a Instrução Normativa

número sete  de dois  mil  e vinte e um,  que dispõe sobre a realização de cerimônias de

colação  de  grau,  diplomação  e  certificação  por  meio  de  webconferência,  em  caráter

excepcional,  com a presença do Magnífico Reitor do Instituto Federal de Santa Catarina,

professor  Maurício  Gariba  Junior,  representado  pelo  Diretor-geral  do  Câmpus  Joinville,

professor  Maick  da  Silveira  Viana,  da  Assessora  da  Direção,  técnica-administrativo  em

educação  Simone  Aparecida  dos  Santos  Hinsching,  e,  do  Coordenador  de  Relações

Externas e  Comunicação  Social,  técnico-administrativo  em educação  Peterson  de Souza

Mattos.  Na  ocasião  foi  conferido  o  grau de  Tecnólogo  em  Gestão  Hospitalar a:

LIANY  RAFAELA DOS  SANTOS  BITENCOURT. Nada  mais  havendo  a  tratar,

encerrou-se a cerimônia da qual foi lavrada esta ata e lida ao término da outorga de grau,

durante o cerimonial e sendo assinada pelo presidente da cerimônia e pela Assessora da

Direção, foi considerada aprovada. Ficando arquivada no Registro Acadêmico do Câmpus

Joinville, com pendrive anexo, contendo a gravação da plataforma de reunião on-line utilizada e

acompanhada da seguinte lista de presença:

Graduada:

LIANY RAFAELA DOS SANTOS BITENCOURT

Autoridades  presentes:  MAICK  DA  SILVEIRA  VIANA,  SIMONE  APARECIDA  DOS  SANTOS

HINSCHING e PETERSON DE SOUZA MATTOS.

54

		2021-12-17T19:28:11-0300

		2021-12-17T19:32:23-0300